ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 3 декабря 2019 года                                                                               № 147

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
Т.П. Крюков

Председательствовал:	                                                                          Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления
[bookmark: _GoBack]Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:             Т.Л. Потевская
М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
Е.В. Орса

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам
заместитель начальника отдела регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса                                            Т.Н. Барская

от Управления ФАС по Республике Карелия                                 отсутствовали

от АО «Сегежский ЦБК»                                                                  отсутствовали

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат»
на 2020 год.

Выступили: Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова,  Т.Н. Барская.

Отметили:
Материалы для установления тарифов на тепловую энергию                         акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Акционерное общество «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат»  представило Особое мнение от 26.11.2019 № 2/5347 на заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.11.2019.

Правление Государственного комитета Республики Карелия                    по ценам и тарифам решило:
1.   Экспертное  заключение от 20.11.2019, дополнительное экспертное заключение от 03.12.2019 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на 2020 год.
2.  Принять для расчета тарифов на тепловую энергию акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на 2020 год:
2.1.	  полезный отпуск тепловой энергии в размере 191 024,0 Гкал;
2.2.	  индекс потребительских цен – 103,0 %;
2.3.    индекс роста цен на мазут – 103,0 %;
2.4.    индекс роста цен на электроэнергию  – 103,0 %;
2.5.	  необходимую валовую выручку в размере 614 769,99 тыс. руб.
3.     Установить   с  1 января  2020  года  по  31  декабря  2020  года           тарифы на тепловую энергию акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» со следующей календарной разбивкой:
- для прочих потребителей:
·    с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 2 480,38 руб./Гкал;
· с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 2 568,89 руб./Гкал;
          - для населения:
·    с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 2 976,46 руб./Гкал с НДС;
· с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 3 082,67 руб./Гкал с НДС.
4. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» потребителям от котельной общества с ограниченной ответственностью «Лесопильно-деревообрабатывающий комбинат «Сегежский», на 2020 год:
4.1.	  полезный отпуск тепловой энергии в размере 5 086,43 Гкал;
4.2.	  индекс потребительских цен – 103,0 %;
4.3.	  необходимую валовую выручку в размере 7 141,1 тыс. руб.
5.     Установить   с  1 января  2020  года  по  31  декабря  2020  года           тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» потребителям от котельной общества с ограниченной ответственностью «Лесопильно-деревообрабатывающий комбинат «Сегежский», со следующей календарной разбивкой:
- для прочих потребителей:
·    с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 1 392,34 руб./Гкал;
· с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 1 421,37 руб./Гкал;
          - для населения:
·    с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 1 670,81 руб./Гкал с НДС;
· с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 1 705,64 руб./Гкал с НДС.
6. 	    Направить акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 3 декабря 2019 года № 164 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от
3 декабря 2019 года № 147.

Результаты голосования:
«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова; Е.В Орса;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                                 Т.Н. Барская